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SPRAWOZDANIE  

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radymnie 

za 2020 rok 

 

 

 

I Status formalno – prawny biblioteki 

Miejska Biblioteka Publiczna w Radymnie jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do 

Rejestru Instytucji Kultury pod poz. nr 1 z dnia 25. 11. 1992 r. prowadzonego przez 

organizatora. Posiada status Instytucji Kultury. 

Wszystkie swoje działania realizuje w siedzibie, przy ul. Lwowskiej 20 w Radymnie, w której 

znajduje się czytelnia, wypożyczalnia dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży. 

Biblioteka obsługuje swoich czytelników od poniedziałku do piątku, w godzinach do 11.00 do 

18.00 

 

Kierunki rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radymnie 

1. Dostosowanie oferty bibliotecznej do potrzeb użytkowników. 

a) Prowadzenie działalności kulturalnej dla szerokiej grupy odbiorców. 

2. Poprawa jakości zbiorów bibliotecznych w kierunku ich atrakcyjności i aktualności. 

a) Dostosowanie struktury zakupów zbiorów do oczekiwań czytelników, 

b) Selekcja książek zniszczonych, zaczytanych i zdezaktualizowanych. 

3. Informatyzacja procesów bibliotecznych. 

a) Wdrażanie zintegrowanego systemu bibliotecznego MAK+ 

b) Systematyczne tworzenie katalogu komputerowego dla posiadanych zbiorów 

bibliotecznych. 

4. Działalność informacyjno-edukacyjna. 

a) Zaspakajanie potrzeb edukacyjnych społeczności lokalnej, 

b) Prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej zbiorów własnych i innych. 

5. Działalność kulturalna 

a) Popularyzacja książki czytelnictwa. Organizacja : konkursów, lekcji 

bibliotecznych, akcji czytelniczych itp.  

6. Promocja biblioteki i czytelnictwa. 

a) Promocja biblioteki i jej działalności w środowisku lokalnym, w internecie. 
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II Zbiory biblioteczne 

Stan księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radymnie na dzień 31 grudnia 2019 r. 

liczył: 32 126 wol.  

W roku 2020 zbiory biblioteki powiększyły się o 643 wol. na łączną kwotę 15.000,00 zł.  

W tym ze środków organizatora -  438 wol. na kwotę 10.000,00 złotych  

Z dotacji MKiDN – „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”, pozyskano 

kwotę w wysokości 5. 000,00 zł., za którą zakupiono 205 wol.  

Zakupione książki pochodzą z zakresu literatury pięknej dla dorosłych, dzieci i młodzieży, jak 

i literatury popularnonaukowej, w tym zbiory o tematyce regionalnej. 

W roku sprawozdawczym przeprowadzono selekcję księgozbioru bibliotecznego. W wyniku , 

której usunięto 1 000 pozycji książkowych, na łączną sumę: 4 618,08 zł. Selekcja dotyczyła 

książek zniszczonych i zdezaktualizowanych. 

Stan zinwentaryzowanego księgozbioru biblioteki na koniec  grudnia 2020 roku zamkną się 

liczbą – 31 769 jednostek inwentarzowych . 

Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców wyniósł 12,11 wol. 

Liczba zakupionych zbiorów 

Rok 2020 Ogółem Ze środków 

organizatora 

biblioteki 

Z dotacji 

MKiDN 

 

 

643 438 205 

 

Wydatkowane środki na zakup zbiorów 

Rok 2020 Ogółem Ze środków 

organizatora 

biblioteki 

Z dotacji 

MKiDN 

Książki 

 

15.000,00 10.000,00 5.000,00 

 

III Użytkownicy biblioteki i odwiedziny w ciągu roku 

 

1. Czytelnicy 

W roku 2020 zarejestrowano ogółem – 612 czytelników. 

Wskaźnik czytelnictwa na 100 mieszkańców wynosi – 11,53 % 
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2. Struktura czytelników wg. wieku 

Wg. 

wieku 

Do lat 5 6-12 

lat 

13-15 

lat 
16-19 

lat 

20-24 

lat 

25-44 

lat 

45-60 

lat 

Powyżej 

60 lat 

Ogółem: 

612 

 

16 128 52 43 41 144 121 67 

 

3. Struktura czytelników wg. zajęcia 

Wg. zajęcia Osoby uczące 

się 

Osoby 

pracujące 

Pozostali 

Ogółem: 612 261 192 159 

 

 

IV Wypożyczenia 

W roku 2020 z Miejskiej Biblioteki Publicznej wypożyczono ogółem – 10 107 jednostek 

zbiorów. W drodze wypożyczeń na zewnątrz biblioteka udostępniła ogółem – 9 511 wol.. 

Korzystając ze zbiorów na miejscu czytelnicy wypożyczyli ogółem – 596 wol. 

Liczba użytkowników odwiedzających wypożyczalnię oraz czytelnie wyniosła – 3 663 

czytelników. 

V Budżet Biblioteki 

Kwoty dotacji dla MBP w Radymnie wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem 

budżetowym. Wydatki były dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących 

przepisów. Biblioteka nie posiada na koniec roku żadnych długów. W realizacji budżetu 

zachowana została dyscyplina budżetowa. 

Ogółem – 180.000,00 zł. 

Dotacja organizatora – 175.000,00 zł. 

Dotacje z innych podmiotów publicznych – 5.000,00 zł. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego-zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. 
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VI Komputeryzacja 

 MBP w Radymnie posiada 1 notebook,4 komputery stacjonarne , w tym 2 które mają 

łączność z internetem i służą do pracy bibliotekarzom.  

Na bieżąco prowadzone są prace w programie MAK+, gdzie tworzony jest katalog on-line dla 

posiadanych zbiorów bibliotecznych. Na koniec grudnia 2020 roku stan zapisanych zbiorów 

wyniósł 83% z całości zbiorów. 

Biblioteka wyposażona jest w sprzęt peryferyjny(urządzenia wielofunkcyjne, kserokopiarkę). 

Działa również strona internetowa biblioteki : www.bibliotekaradymno.098.pl oraz serwis 

społeczności owy „Facebook”, gdzie na bieżąco zamieszczane są wydarzenia z działalności 

biblioteki. 

Biblioteka jest beneficjentem Programu „Cyfrowe GOK-i w podregionie przemyskim”.  

W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 prowadzonego przez 

Fundację VCC z siedzibą w Lublinie. udało się pozyskać 5 laptopów wraz  

z oprogramowaniem i akcesoriami. Sprzęt posłuży do pracy bibliotekarzom, jak również 

będzie wykorzystywany przez użytkowników biblioteki.  

 

VII Inwestycje 

Przeprowadzono remont jednego z pomieszczeń biblioteki  - wypożyczalni.  

Wymieniono nawierzchnię podłogową, położono panele podłogowe , odświeżono ściany 

 i zakupiono 9 metalowych regałów  bibliotecznych. 

Odnowiono ścianę budynku przy wejściu do biblioteki . Odremontowane zostały drzwi 

wejściowe, nad którymi zawisł nowy daszek. Na budynku , przy wejściu głównym oraz 

bocznej ścianie  zawieszono nowy szyld z identyfikacją biblioteki. 

http://www.bibliotekaradymno.098.pl/
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Wejście do budynku Biblioteki. 
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Kącik Malucha. 
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Regały metalowe w wypożyczalni. 

 



8 
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VIII Najciekawsze formy upowszechniania czytelnictwa 

W okresie ferii zimowych zorganizowano dla dzieci i młodzieży „Ferie w Mieście”.  

W czasie feryjnych spotkań odbyły się zajęcia tworzenia komiksu, zajęcia plastyczne, 

warsztaty rękodzieła, spotkania czytelniczo- edukacyjne, gry i zabawy ruchowe, planszowe. 

 

Ferie w Mieście.Warsztaty tworzenia komiksu. 
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Ferie w Mieście. Warsztaty tworzenia komiksu. 

 

Ferie w Mieście. Zajęcia czytelniczo – edukacyjne. Spotkania z ciekawą książką. 
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Ferie w Mieście. Warsztaty rękodzieła. 
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Ferie w Mieście. Warsztaty rękodzieła. 
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Ferie w Mieście. Gry i zabawy planszowe. 
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Ferie w Mieście. Gry planszowe. 
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Ferie w Mieście. Gry i zabawy ruchowe. 
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Ferie w Mieście. Zajęcia z rękodzieła. Tworzenie w glinie. 
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Ferie w Mieście. Prace plastyczne. 

 

 

Przeprowadzono dwie lekcje biblioteczne dla uczniów klasy II Szkoły Podstawowej  

w Radymnie. Tematami  spotkań były praca biblioteki, jej funkcjonowanie, rola i zadania. 

Dzieci zapoznały się z rodzajami księgozbioru bibliotecznego, katalogami, zasadami 

korzystania z biblioteki oraz wypożyczania książek.  
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Lekcje biblioteczne dla uczniów ze  Szkoły Podstawowej w Radymnie. 
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Zorganizowano spotkanie edukacyjne dla uczniów z ZSZiR w Radymnie.  

Uczestników spotkania zapoznano z historią Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radymnie, 

rodzajami gromadzonego księgozbioru, sposobem wyszukiwania materiałów bibliotecznych. 

 

 

Lekcja biblioteczna dla  uczniami z ZSZiR w Radymnie. 
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W roku 2018 biblioteka  przystąpiła do pilotażowego projektu pt. „Mała Książka – Wielki 

Człowiek” organizowanego przez Instytut Książki. W roku sprawozdawczym kontynuowano 

akcję, gdzie zasięgiem objęto dzieci od 3 do 6 lat.  

Akcja ma  na celu zachęcenie rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego czytania 

dzieciom. Każde dziecko otrzymało wyprawkę czytelniczą „Pierwsze wiersze dla…” oraz 

Kartę Małego Czytelnika. 

 

 

 

 

Biblioteka uczestniczyła w projekcie Biblioteki Narodowej w ramach Programu 

Wieloletniego Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa „Priorytet  1 – zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych”, dzięki któremu otrzymała dotację na zakup 

nowości wydawniczych. 

Głównym celem Programu było zwiększenie atrakcyjności oferty bibliotek publicznych 

poprzez zwiększenie udziału nowości wydawniczych w zbiorach bibliotek, wzrost 

dostępności książek w zbiorach bibliotek publicznych.  
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Z powodu panującej pandemii Covid -19 nie odbyło się wiele zaplanowanych spotkań, 

działań czy imprez na terenie biblioteki.  

Ograniczenia spowodowały również spadek ilości odwiedzin w bibliotece, a co za tym idzie 

zmniejszenie ilości wypożyczanych książek. Głównie dotyczyło  to osób starszych oraz dzieci 

w wieku szkolnym.  

 

 

 

 

 

 

Radymno 03.03.2021 r.       Agnieszka Bojarska 

Dyrektor 

   MBP w Radymnie  

    

  

 

 

 

 

 

 

 


